Atrasos 2021

Grupo Nivel | Division Anterior categoria profesional Atrasos 2021 -
profesional | grupo | funcional asimilable 5,13 % S CEE
' 5,13 %
TECNICOS Titulado Superior 1.255,79
GRUPO 1 EMPLEADOS Director Gerente 1.255,79
- Titulado Medio (Aparejadores); ATS;
21 TECNICOS Titulado Superior Entrada 1.221,10
- Ayudantes de Ingeniero; Ayudante
GRUPO 2 2.2 TECNICOS Arquitecto 1.158,57
2.3 TECNICOS Graduados Sociales 1.084,86
EMPLEADOS Jefe Primera Administracion 1.100,51
TECNICOS Jefe Primera Laboratorio 1.051,04 60.47
) Dibujante Proyectista; Jefe Primera
TECNICOS Organizacién Trabajo; Delineante 1.051,04
Proyectista
GRUPO 3 8,27
- Jefe Segunda Laboratorio; Jefe
TECNICOS Segunda Organizacion Trabajo 1.051,04
EMPLEADOS Jefe Segunda Administracion 1.056,22
OPERARIOS Jefe Taller 1.084,86
TECNICOS Maestros Industriales 1.028,34
Viajante; Oficial Primera
EMPLEADOS Administracion 984,83 13,71
SRl Técnico Organizacién Primera;
EMPLEADOS Delineante Primera 984,83
OPERARIOS Maestro Taller 996,26
EMPLEADOS Analista Primera 946,30 29,64
EMPLEADOS Oficial Segunda Administracion 946,30 11,02
Delineante Segunda; Técnico
GRUPO 5 EMPLEADOS Organizacion Segunda 946,30
OPERARIOS Encargado 925,01 31,16
OPERARIOS Oficial Primera 925,00 16,20
OPERARIOS Chofer Camién Grua 925,01
OPERARIOS Oficial Segunda 925,00
Analista Segunda; Auxiliar
EMPLEADOS Organizacion 897,77 27,28
EMPLEADOS Auxiliar Administrativo 897,77 9.96
Auxiliar Calcador; Auxiliar Laboratorio;
EMPLEADOS Almacenero 897,77
GRUPO 6 OPERARIOS Chofer Turismo 894,25 25.19
OPERARIOS Capataz 894,25 15,81
OPERARIOS Oficial Tercera 894,25 10,19
OPERARIOS Especialista 894,25
EMPLEADOS Telefonista 876.82
EMPLEADOS Vigilante
GRUPO 7 876,82
EMPLEADOS Ordenanza; Portero 876,82
OPERARIOS Peén 876.83




A R SESRA = e SER PRS0 Sal() 22

Atrasos 2022

Grupo Nivel | Division Anterior categoria profesional Atrasos 2022 5
profesional | grupo | funcional asimilable 3,50 % 25 EEEETE
! 3,50 %
TECNICOS Titulado Superior 873,92
GRUPO 1 EMPLEADOS Director Gerente 873,92
- Titulado Medio (Aparejadores); ATS;
21 TECNICOS Titulado Superior Entrada 849,77
- Ayudantes de Ingeniero; Ayudante
GRUPO 2 2.2 TECNICOS Arquitecto 806,26
2.3 TECNICOS Graduados Sociales 754,97
EMPLEADOS Jefe Primera Administracion 765,86
TECNICOS Jefe Primera Laboratorio 731,43 48,35
) Dibujante Proyectista; Jefe Primera
TECNICOS Organizacién Trabajo; Delineante 731,43 5,76
Proyectista
GRUPO 3 y
TECNICOS Jefe Segunda Lgbor_e}tono; Je_fe 731,43
Segunda Organizacion Trabajo
EMPLEADOS Jefe Segunda Administracion 735,03
OPERARIOS Jefe Taller 754,97
TECNICOS Maestros Industriales 715,63
EMPLEADOS Viajante; Oficial Primera 685,35 9,55
Administracion
GRUPO 4 Técnico O izacion Pri .
EMPLEADOS écnico Organizacion Primera; 685,35
Delineante Primera
OPERARIOS Maestro Taller 693,31
EMPLEADOS Analista Primera 658,53 20,62
EMPLEADOS Oficial Segunda Administracion 658,53 7,67
Delineante Segunda; Técnico
GRUPO 5 EMPLEADOS Organizacion Segunda 658,53
OPERARIOS Encargado 643,72 21,68
OPERARIOS Oficial Primera 643,72 11,27
OPERARIOS Chofer Camioén Gria 643,72
OPERARIOS Oficial Segunda 643,72
EMPLEADOS Analista Segunda; Auxiliar 624,76 18,99
Organizacion
EMPLEADOS Auxiliar Administrativo 624,76 6,93
EMPLEADOS Auxiliar Calcador; Auxiliar Laboratorio; 624,76
Almacenero
GRUPO 6 OPERARIOS Chofer Turismo 622,32 17,53
OPERARIOS Capataz 622,32 11,00
OPERARIOS Oficial Tercera 622,31 7,09
OPERARIOS Especialista 622,31
EMPLEADOS Telefonista 610,19
EMPLEADOS Vigilante 610,19
GRUPO 7
EMPLEADOS Ordenanza; Portero 610,19
OPERARIOS Pedn 610,19




Grupo Division

profesional funcional
GRUPO 5 OPERARIOS
OPERARIOS
OPERARIOS

GRUPO 6

OPERARIOS
GRUPO 7 OPERARIOS

Anterior categoria

profesional
asimilable

Oficial Primera

Oficial Segunda

Oficial Tercera

Especialista

Pebdn

e oY AR atras o s 2 024

Tablainicio 2021

. Célculo
Calculo .

. prima ex
prima .
36,54 37,40
36,54
35,31 35,85
35,31
34,60

Tabla atrasos 2021 — 5,13%

. Célculo
Célculo .

rima prima ex
P categoria
38,42 39,32
38,42

37,12 37,69
37,12

36,37

e oY riMaratras OS2 022

Tablainicio 2022

Tabla atrasos 2022 — 3,50%

Anterior categoria

profesional

Grupo Divisién

profesional funcional
GRUPO 5 OPERARIOS
OPERARIOS
OPERARIOS

GRUPO 6

OPERARIOS
GRUPO 7 OPERARIOS

asimilable

Oficial Primera

Oficial Segunda

Oficial Tercera

Especialista

Pebn

. Célculo
Célculo rima ex
prima P 2
categoria
37,27 38,15
37,27
36,01 36,57
36,01
35,29

. Célculo
Célculo rima ex
prima P 2
categoria
38,58 39,49
38,58
37,27 37,85
37,27

36,52



D SO G EFNTO A C A L rAS O S ()24

Plus nocturno
atrasos 2021 —

Grupo
profesional

Nivel
grupo

Divisién
funcional

TECNICOS

GRUPO 1

EMPLEADOS

2.1

TECNICOS

2.2

TECNICOS

GRUPO 2

2.3

TECNICOS

EMPLEADOS

TECNICOS

TECNICOS

GRUPO 3

TECNICOS

EMPLEADOS

OPERARIOS

TECNICOS

GRUPO 4

EMPLEADOS

EMPLEADOS

OPERARIOS

EMPLEADOS

EMPLEADOS

EMPLEADOS

GRUPO 5

OPERARIOS

OPERARIOS

OPERARIOS

OPERARIOS

EMPLEADOS

EMPLEADOS

EMPLEADOS

GRUPO 6

OPERARIOS

OPERARIOS

OPERARIOS

OPERARIOS

EMPLEADOS

EMPLEADOS

GRUPO 7

EMPLEADOS

OPERARIOS

Anterior categoria profesional
asimilable
Titulado Superior

Director Gerente

Titulado Medio (Aparejadores); ATS; Titulado
Superior Entrada
Ayudantes de Ingeniero; Ayudante Arquitecto
Graduados Sociales

Jefe Primera Administracion

Jefe Primera Laboratorio

Dibujante Proyectista; Jefe Primera
Organizacion Trabajo; Delineante Proyectista

Jefe Segunda Laboratorio; Jefe Segunda
Organizacién Trabajo

Jefe Segunda Administracion
Jefe Taller
Maestros Industriales

Viajante; Oficial Primera Administracion

Técnico Organizacion Primera; Delineante
Primera

Maestro Taller
Analista Primera

Oficial Segunda Administracion

Delineante Segunda; Técnico Organizacion
Segunda

Encargado
Oficial Primera
Chofer Cami6n Grla
Oficial Segunda
Analista Segunda; Auxiliar Organizacion

Auxiliar Administrativo

Auxiliar Calcador; Auxiliar Laboratorio;
Almacenero

Chofer Turismo
Capataz
Oficial Tercera
Especialista
Telefonista
Vigilante
Ordenanza; Portero

Pebn

Plus nocturno

Hora

1,54
1,54

1,50

1,42
1,33

1,35

1,29

1,29

1,29

1,30

1,33

1,26

1,21

1,21

1,22

1,16

1,16

1,16

1,13

1,13

1,13

1,13

1,10

1,10

1,10

1,09

1,09

1,10

1,10

1,07

1,07

1,07

1,07

2021

Hora +

1,39

1,30

1,23

1,62
1,62

1,58

1,50
1,40

1,42

1,35

1,35

1,35

1,36

1,40

1,32

1,27

1,27

1,28

1,22

1,22

1,22

1,46

1,37

1,29

1,26

1,23

1,24

1,22




D EST RO C IR OO B A O S ()22,

Plus nocturno
atrasos 2022 —

Grupo
profesional

Nivel
grupo

Divisién
funcional

TECNICOS

GRUPO 1

EMPLEADOS

2.1

TECNICOS

2.2

TECNICOS

GRUPO 2

2.3

TECNICOS

EMPLEADOS

TECNICOS

TECNICOS

GRUPO 3

TECNICOS

EMPLEADOS

OPERARIOS

TECNICOS

GRUPO 4

EMPLEADOS

EMPLEADOS

OPERARIOS

EMPLEADOS

EMPLEADOS

EMPLEADOS

GRUPO 5

OPERARIOS

OPERARIOS

OPERARIOS

OPERARIOS

EMPLEADOS

EMPLEADOS

EMPLEADOS

GRUPO 6

OPERARIOS

OPERARIOS

OPERARIOS

OPERARIOS

EMPLEADOS

EMPLEADOS

GRUPO 7

EMPLEADOS

OPERARIOS

Anterior categoria profesional
asimilable
Titulado Superior

Director Gerente

Titulado Medio (Aparejadores); ATS; Titulado
Superior Entrada
Ayudantes de Ingeniero; Ayudante Arquitecto
Graduados Sociales

Jefe Primera Administracion

Jefe Primera Laboratorio

Dibujante Proyectista; Jefe Primera
Organizacion Trabajo; Delineante Proyectista

Jefe Segunda Laboratorio; Jefe Segunda
Organizacién Trabajo

Jefe Segunda Administracion
Jefe Taller
Maestros Industriales

Viajante; Oficial Primera Administracion

Técnico Organizacion Primera; Delineante
Primera

Maestro Taller
Analista Primera

Oficial Segunda Administracion

Delineante Segunda; Técnico Organizacion
Segunda

Encargado
Oficial Primera
Chofer Cami6n Grla
Oficial Segunda
Analista Segunda; Auxiliar Organizacion

Auxiliar Administrativo

Auxiliar Calcador; Auxiliar Laboratorio;
Almacenero

Chofer Turismo
Capataz
Oficial Tercera
Especialista
Telefonista
Vigilante
Ordenanza; Portero

Pebn

Plus nocturno

Hora

1,57
1,57

1,53

1,45
1,36

1,38

1,31

1,31

1,31

1,32

1,36

1,29

1,23

1,23

1,24

1,18

1,18

1,18

1,15

1,16

1,15

1,16

1,12

1,12

1,12

1,12

1,12

1,12

1,12

1,09

1,09

1,09

1,09

2022

Hora +

1,41

1,33

1,25

1,22

1,20

1,20

1,18

1,63
1,63

1,58

1,50
1,40

1,43

1,36

1,36

1,36

1,37

1,40

1,33

1,27

1,27

1,29

1,22

1,22

1,22

3,50%

1,51

1,41

1,33

1,31

1,28

1,28

1,26

1,24

1,21

1,23

1,21

1,21




	Tablas salariales atrasos 2021
	Tablas salariales atrasos 2022
	Cálculo prima atrasos 2021
	Cálculo prima atrasos 2022
	Tablas nocturnidad atrasos 2021
	Tablas nocturnidad atrasos 2022

