

Tablas salariales atrasos 2021

Grupo profesional	Nivel grupo	División funcional	Anterior categoría profesional asimilable	Atrasos 2021 5,13 %	Atrasos 2021 Ex categoría 5,13 %
GRUPO 1		TÉCNICOS	Titulado Superior	1.255,79	
		EMPLEADOS	Director Gerente	1.255,79	
GRUPO 2	2.1	TÉCNICOS	Titulado Medio (Aparejadores); ATS; Titulado Superior Entrada	1.221,10	
	2.2	TÉCNICOS	Ayudantes de Ingeniero; Ayudante Arquitecto	1.158,57	
	2.3	TÉCNICOS	Graduados Sociales	1.084,86	
		EMPLEADOS	Jefe Primera Administración	1.100,51	
GRUPO 3		TÉCNICOS	Jefe Primera Laboratorio	1.051,04	69,47
		TÉCNICOS	Dibujante Proyectista; Jefe Primera Organización Trabajo; Delineante Proyectista	1.051,04	8,27
		TÉCNICOS	Jefe Segunda Laboratorio; Jefe Segunda Organización Trabajo	1.051,04	
		EMPLEADOS	Jefe Segunda Administración	1.056,22	
		OPERARIOS	Jefe Taller	1.084,86	
GRUPO 4		TÉCNICOS	Maestros Industriales	1.028,34	
		EMPLEADOS	Viajante; Oficial Primera Administración	984,83	13,71
		EMPLEADOS	Técnico Organización Primera; Delineante Primera	984,83	
		OPERARIOS	Maestro Taller	996,26	
GRUPO 5		EMPLEADOS	Analista Primera	946,30	29,64
		EMPLEADOS	Oficial Segunda Administración	946,30	11,02
		EMPLEADOS	Delineante Segunda; Técnico Organización Segunda	946,30	
		OPERARIOS	Encargado	925,01	31,16
		OPERARIOS	Oficial Primera	925,00	16,20
		OPERARIOS	Chofer Camión Grúa	925,01	
GRUPO 6		OPERARIOS	Oficial Segunda	925,00	
		EMPLEADOS	Analista Segunda; Auxiliar Organización	897,77	27,28
		EMPLEADOS	Auxiliar Administrativo	897,77	9,96
		EMPLEADOS	Auxiliar Calcedor; Auxiliar Laboratorio; Almacenero	897,77	
		OPERARIOS	Chofer Turismo	894,25	25,19
		OPERARIOS	Capataz	894,25	15,81
		OPERARIOS	Oficial Tercera	894,25	10,19
GRUPO 7		OPERARIOS	Especialista	894,25	
		EMPLEADOS	Telefonista	876,82	
		EMPLEADOS	Vigilante	876,82	
		EMPLEADOS	Ordenanza; Portero	876,82	
		OPERARIOS	Peón	876,83	

Tablas salariales atrasos 2022

Grupo profesional	Nivel grupo	División funcional	Anterior categoría profesional asimilable	Atrasos 2022 3,50 %	Atrasos 2022 Ex categoría 3,50 %
GRUPO 1		TÉCNICOS	Titulado Superior	873,92	
		EMPLEADOS	Director Gerente	873,92	
GRUPO 2	2.1	TÉCNICOS	Titulado Medio (Aparejadores); ATS; Titulado Superior Entrada	849,77	
	2.2	TÉCNICOS	Ayudantes de Ingeniero; Ayudante Arquitecto	806,26	
	2.3	TÉCNICOS	Graduados Sociales	754,97	
		EMPLEADOS	Jefe Primera Administración	765,86	
GRUPO 3		TÉCNICOS	Jefe Primera Laboratorio	731,43	48,35
		TÉCNICOS	Dibujante Proyectista; Jefe Primera Organización Trabajo; Delineante Proyectista	731,43	5,76
		TÉCNICOS	Jefe Segunda Laboratorio; Jefe Segunda Organización Trabajo	731,43	
		EMPLEADOS	Jefe Segunda Administración	735,03	
		OPERARIOS	Jefe Taller	754,97	
GRUPO 4		TÉCNICOS	Maestros Industriales	715,63	
		EMPLEADOS	Viajante; Oficial Primera Administración	685,35	9,55
		EMPLEADOS	Técnico Organización Primera; Delineante Primera	685,35	
		OPERARIOS	Maestro Taller	693,31	
GRUPO 5		EMPLEADOS	Analista Primera	658,53	20,62
		EMPLEADOS	Oficial Segunda Administración	658,53	7,67
		EMPLEADOS	Delineante Segunda; Técnico Organización Segunda	658,53	
		OPERARIOS	Encargado	643,72	21,68
		OPERARIOS	Oficial Primera	643,72	11,27
		OPERARIOS	Chofer Camión Grúa	643,72	
GRUPO 6		OPERARIOS	Oficial Segunda	643,72	
		EMPLEADOS	Analista Segunda; Auxiliar Organización	624,76	18,99
		EMPLEADOS	Auxiliar Administrativo	624,76	6,93
		EMPLEADOS	Auxiliar Calcedor; Auxiliar Laboratorio; Almacenero	624,76	
		OPERARIOS	Chofer Turismo	622,32	17,53
		OPERARIOS	Capataz	622,32	11,00
GRUPO 7		OPERARIOS	Oficial Tercera	622,31	7,09
		OPERARIOS	Especialista	622,31	
		EMPLEADOS	Telefonista	610,19	
		EMPLEADOS	Vigilante	610,19	
		EMPLEADOS	Ordenanza; Portero	610,19	
		OPERARIOS	Peón	610,19	

Cálculo prima atrasos 2021

Grupo profesional	División funcional	Anterior categoría profesional asimilable	Cálculo prima	Tabla inicio 2021	Tabla atrasos 2021 – 5,13%	
GRUPO 5	OPERARIOS	Oficial Primera	36,54	37,40	38,42	39,32
	OPERARIOS	Oficial Segunda	36,54		38,42	
GRUPO 6	OPERARIOS	Oficial Tercera	35,31	35,85	37,12	37,69
	OPERARIOS	Especialista	35,31		37,12	
GRUPO 7	OPERARIOS	Peón	34,60		36,37	

Cálculo prima atrasos 2022

Grupo profesional	División funcional	Anterior categoría profesional asimilable	Cálculo prima	Tabla inicio 2022	Tabla atrasos 2022 – 3,50%	
GRUPO 5	OPERARIOS	Oficial Primera	37,27	38,15	38,58	39,49
	OPERARIOS	Oficial Segunda	37,27		38,58	
GRUPO 6	OPERARIOS	Oficial Tercera	36,01	36,57	37,27	37,85
	OPERARIOS	Especialista	36,01		37,27	
GRUPO 7	OPERARIOS	Peón	35,29		36,52	

Tablas nocturnidad atrasos 2021

Grupo profesional	Nivel grupo	División funcional	Anterior categoría profesional asimilable	Plus nocturno 2021		Plus nocturno atrasos 2021 – 5,13%	
				Hora	Hora + ex cat	Hora	Hora + ex cat
GRUPO 1		TÉCNICOS	Titulado Superior	1,54		1,62	
		EMPLEADOS	Director Gerente	1,54		1,62	
GRUPO 2	2.1	TÉCNICOS	Titulado Medio (Aparejadores); ATS; Titulado Superior Entrada	1,50		1,58	
	2.2	TÉCNICOS	Ayudantes de Ingeniero; Ayudante Arquitecto	1,42		1,50	
	2.3	TÉCNICOS	Graduados Sociales	1,33		1,40	
		EMPLEADOS	Jefe Primera Administración	1,35		1,42	
GRUPO 3		TÉCNICOS	Jefe Primera Laboratorio	1,29	1,39	1,35	1,46
		TÉCNICOS	Dibujante Proyectista; Jefe Primera Organización Trabajo; Delineante Proyectista	1,29	1,30	1,35	1,37
		TÉCNICOS	Jefe Segunda Laboratorio; Jefe Segunda Organización Trabajo	1,29		1,35	
		EMPLEADOS	Jefe Segunda Administración	1,30		1,36	
		OPERARIOS	Jefe Taller	1,33		1,40	
GRUPO 4		TÉCNICOS	Maestros Industriales	1,26		1,32	
		EMPLEADOS	Viajante; Oficial Primera Administración	1,21	1,23	1,27	1,29
		EMPLEADOS	Técnico Organización Primera; Delineante Primera	1,21		1,27	
		OPERARIOS	Maestro Taller	1,22		1,28	
GRUPO 5		EMPLEADOS	Analista Primera	1,16	1,20	1,22	1,26
		EMPLEADOS	Oficial Segunda Administración	1,16	1,17	1,22	1,23
		EMPLEADOS	Delineante Segunda; Técnico Organización Segunda	1,16		1,22	
		OPERARIOS	Encargado	1,13	1,18	1,19	1,24
		OPERARIOS	Oficial Primera	1,13	1,16	1,19	1,22
		OPERARIOS	Chofer Camión Grúa	1,13		1,19	
		OPERARIOS	Oficial Segunda	1,13		1,19	
GRUPO 6		EMPLEADOS	Analista Segunda; Auxiliar Organización	1,10	1,14	1,15	1,19
		EMPLEADOS	Auxiliar Administrativo	1,10	1,11	1,15	1,17
		EMPLEADOS	Auxiliar Calcedor; Auxiliar Laboratorio; Almacenero	1,10		1,15	
		OPERARIOS	Chofer Turismo	1,09	1,13	1,15	1,19
		OPERARIOS	Capataz	1,09	1,12	1,15	1,17
		OPERARIOS	Oficial Tercera	1,10	1,11	1,15	1,17
		OPERARIOS	Especialista	1,10		1,15	
GRUPO 7		EMPLEADOS	Telefonista	1,07		1,13	
		EMPLEADOS	Vigilante	1,07		1,13	
		EMPLEADOS	Ordenanza; Portero	1,07		1,13	
		OPERARIOS	Peón	1,07		1,11	

Tablas nocturnidad atrasos 2022

Grupo profesional	Nivel grupo	División funcional	Anterior categoría profesional asimilable	Plus nocturno 2022		Plus nocturno atrasos 2022 – 3,50%	
				Hora	Hora + ex cat	Hora	Hora + ex cat
GRUPO 1		TÉCNICOS	Titulado Superior	1,57		1,63	
		EMPLEADOS	Director Gerente	1,57		1,63	
GRUPO 2	2.1	TÉCNICOS	Titulado Medio (Aparejadores); ATS; Titulado Superior Entrada	1,53		1,58	
	2.2	TÉCNICOS	Ayudantes de Ingeniero; Ayudante Arquitecto	1,45		1,50	
	2.3	TÉCNICOS	Graduados Sociales	1,36		1,40	
		EMPLEADOS	Jefe Primera Administración	1,38		1,43	
GRUPO 3		TÉCNICOS	Jefe Primera Laboratorio	1,31	1,41	1,36	1,51
		TÉCNICOS	Dibujante Proyectista; Jefe Primera Organización Trabajo; Delineante Proyectista	1,31	1,33	1,36	1,41
		TÉCNICOS	Jefe Segunda Laboratorio; Jefe Segunda Organización Trabajo	1,31		1,36	
		EMPLEADOS	Jefe Segunda Administración	1,32		1,37	
		OPERARIOS	Jefe Taller	1,36		1,40	
GRUPO 4		TÉCNICOS	Maestros Industriales	1,29		1,33	
		EMPLEADOS	Viajante; Oficial Primera Administración	1,23	1,25	1,27	1,33
		EMPLEADOS	Técnico Organización Primera; Delineante Primera	1,23		1,27	
		OPERARIOS	Maestro Taller	1,24		1,29	
GRUPO 5		EMPLEADOS	Analista Primera	1,18	1,22	1,22	1,31
		EMPLEADOS	Oficial Segunda Administración	1,18	1,20	1,22	1,28
		EMPLEADOS	Delineante Segunda; Técnico Organización Segunda	1,18		1,22	
		OPERARIOS	Encargado	1,15	1,20	1,19	1,28
		OPERARIOS	Oficial Primera	1,16	1,18	1,20	1,26
		OPERARIOS	Chofer Camión Grúa	1,15		1,19	
		OPERARIOS	Oficial Segunda	1,16		1,20	
GRUPO 6		EMPLEADOS	Analista Segunda; Auxiliar Organización	1,12	1,16	1,16	1,24
		EMPLEADOS	Auxiliar Administrativo	1,12	1,13	1,16	1,21
		EMPLEADOS	Auxiliar Calcedor; Auxiliar Laboratorio; Almacenero	1,12		1,16	
		OPERARIOS	Chofer Turismo	1,12	1,15	1,15	1,23
		OPERARIOS	Capataz	1,12	1,14	1,15	1,21
		OPERARIOS	Oficial Tercera	1,12	1,13	1,16	1,21
		OPERARIOS	Especialista	1,12		1,16	
GRUPO 7		EMPLEADOS	Telefonista	1,09		1,13	
		EMPLEADOS	Vigilante	1,09		1,13	
		EMPLEADOS	Ordenanza; Portero	1,09		1,13	
		OPERARIOS	Peón	1,09		1,13	